## **Ypsomed Innovation Award 2026**

Kategorien: Autres dates financières

Regionen: Toute la Suisse

Donnerstag, 22. Januar 2026

18:00 bis 20:30 Uhr

## **Infos zum Termin**

Den Ypsomed Innovationspreis gibt es seit 2007. Ab dem kommenden Jahr wird er jährlich ausgeschrieben. Die Preissummen von 50'000 Franken für den Sieger und jeweils 25'000 Franken für die beiden weiteren Gewinnerprojekte werden vom Ypsomed Innovationsfonds gestiftet. Die Stiftung will damit innovative und unternehmerische Teams oder Einzelpersonen an Hochschulen des Schweizer Mittellandes motivieren, bei ihrer wissenschaftlichen Tätigkeit Marktbedürfnisse miteinzubeziehen und ihre Entwicklungen in Produkte oder Dienstleistungen am Markt umzusetzen. Die vorgestellten Arbeiten müssen daher innovative und wirtschaftlich umsetzbare Verfahren, Methoden, Produkte oder Dienstleistungen zum Inhalt haben.

## l okal

BERNEXPO Messehallen Mingerstrasse 6 3013 Bern

## Veranstalter

Ypsomed Innovation Award

Brunnmattstrasse 6 3401 Burgdorf

info@ypsomedinnovationaward.ch www.ypsomedinnovationaward.ch 034 424 38 76